
UCHWAŁA NR XXXVI/236/2018
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy Kamień Krajeński na okręgi wyborcze.

Na podstawie art. 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130), na wniosek Burmistrza Kamienia 
Krajeńskiego, uchwala się, co następuje:

§ 1.  Dla wyboru Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim dokonuje się podziału gminy Kamień Krajeński na 
okręgi wyborcze, ustalając ich numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2.  Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Bydgoszczy II.

§ 3.  Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miejskim oraz w poszczególnych sołectwach. 

§ 4.  Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy II, w terminie 5 dni od daty podania niniejszej 
uchwały do publicznej wiadomości.

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego.  

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: 9962BCD0-5951-42B9-B09D-96981E24BCB4. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do uchwały Nr XXXVI/236/2018  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim  

z dnia 22 marca 2018 r. 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu wyborczego 

Liczba  

wybieranych  

radnych 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

6 

 

7 

 

8 

 

 

9 

 

 

10 

 

11 

 

12 

 

 

 

13 

 

14 

 

15 

 

Miasto Kamień Krajeński – część, ulica Henryka 

Sienkiewicza  

 

Miasto Kamień Krajeński – część, ulice: Dworcowa, 

Dworzec, Podgórna, Poległych w Radzimiu, Przemysłowa 

 

Miasto Kamień Krajeński – część, ulice: Brzozowa, 

Chojnicka, Cisowa, Długa, Gajowa, Janusza Kusocińskiego, 

Jesionowa, Jeziorna, Klonowa, Leśna, Modrzewiowa, 

Rybacka, Sielankowa, Słoneczna, Sosnowa, Spokojna, 

Sportowa, Szkolna, Świerkowa, Wojska Polskiego, 

Wrzosowa, Wspólna   

 

Miasto Kamień Krajeński – część, ulice: Adama 

Mickiewicza, Główna, Młyńska, Ogrodowa, Ojca Kolbego, 

Plac Odrodzenia, Plac Szkolny, Ratuszowa 

 

Miasto Kamień Krajeński – część, ulice: 14 Lutego 1942 r., 

Chabrowa, Franciszka Rogali, Gimnazjalna, Jana Matejki, 

Jana Pawła II, Krótka, Makowa, Polna, Przesmyk, Przykop, 

Rodziny Seydów, Sępoleńska, Stanisława Wyspiańskiego, 

Stefana Wyszyńskiego, Strzelecka, Topolowa, Wincentego 

Witosa  

 

Sołectwa: Dąbrowa, Witkowo 

 

Sołectwa: Niwy, Orzełek 

 

Sołectwo Płocicz – część: wieś (od nr 2 do nr 64) wraz z 

blokami (od nr 185 wzwyż) 

 

Sołectwo Płocicz – część: wybudowania (od nr 65A do nr 

184) 

 

Sołectwo Mała Cerkwica 

 

Sołectwa: Duża Cerkwica, Radzim 

 

Sołectwo Dąbrówka – część, ulice: Cerkwicka, Główna, 

Kościelna, Na poletka, Parkowa, Przymuszewska, Spokojna, 

Szkolna 

 

Sołectwo Dąbrówka – część, ulice: Leśna, Spacerowa 

 

Sołectwa: Jerzmionki, Nowa Wieś, Obkas  

 

Sołectwo Zamarte  

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

1 

 

1 

 

1 

Id: 9962BCD0-5951-42B9-B09D-96981E24BCB4. Podpisany Strona 1



        

U Z A S A D N I E N I E 

 

do uchwały Nr XXXVI/236/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 22 marca 

2018 roku w sprawie podziału gminy Kamień Krajeński na okręgi wyborcze. 

 

 Na zasadach określonych w art. 417-419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – 

Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z późn. zm.), w związku z art. 12 ustawy z dnia 11 

stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 

r. poz. 130) na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta) rady gmin zobowiązane są do dokonania 

nowego podziału gmin na okręgi wyborcze w wyborach do rad gmin. Zgodnie z art. 417 

Kodeksu wyborczego okręg wyborczy obejmuje część obszaru gminy. W gminach na terenach 

wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy. Jednostki pomocnicze 

gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli na dwa lub więcej okręgów wyborczych, 

jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa.  

 Jednostkę pomocniczą gminy dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych również 

wtedy, gdy w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu liczba radnych wybieranych w 

danej jednostce pomocniczej byłaby większa niż 1. Ponadto art. 419 stanowi, że podział gminy 

na okręgi wyborcze jest stały. Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę 

wybieranych radnych w każdym okręgu ustala na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej 

normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców przez liczbę 

radnych wybieranych do danej rady. Według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. liczba 

mieszkańców gminy Kamień Krajeński wynosi 7.017. Liczba radnych w Radzie Miejskiej w 

Kamieniu Krajeńskim wynosi 15 osób. Jednolita norma przedstawicielska w gminie Kamień 

Krajeński wynosi 468 osób.  

 Z przepisów art. 419 Kodeksu wyborczego wynika, że ułamki liczby mandatów 

wybieranych w okręgu wyborczym równe lub większe od ½, jakie wynikają z zastosowanej 

normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby całkowitej.        

 W przedstawionym projekcie uchwały nowego podziału gminy Kamień Krajeński na 

okręgi wyborcze wszystkie wymagane prawem kryteria są spełnione.  

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 Liczby mieszkańców w poszczególnych proponowanych okręgach wyborczych gminy 

Kamień Krajeński przedstawia poniższe zestawienie.  

 

   

Id: 9962BCD0-5951-42B9-B09D-96981E24BCB4. Podpisany Strona 1



Numer 

okręgu 

wyborczego 

Nazwa 

jednostki 

pomocniczej 

Liczba 

mieszkańców 

jednostki 

pomocniczej 

Obszar części  

jednostki pomocniczej 

Liczba 

mieszkańców 

okręgu 

1 

 

Miasto  

Kamień 

Krajeński 

2.375 ulica Henryka Sienkiewicza 433 

 

2 

ulice: Dworcowa, Dworzec, 

Podgórna, Poległych w Radzimiu, 

Przemysłowa  

481 

 

 

3 

ulice: Brzozowa, Chojnicka, 

Cisowa, Długa, Gajowa, Janusza 

Kusocińskiego, Jesionowa, 

Jeziorna, Klonowa, Leśna, 

Modrzewiowa, Rybacka, 

Sielankowa, Słoneczna, Sosnowa, 

Spokojna, Sportowa, Szkolna, 

Świerkowa, Wojska Polskiego, 

Wrzosowa, Wspólna 

526 

 

4 

ulice: Adama Mickiewicza, 

Główna, Młyńska, Ogrodowa, 

Ojca Kolbego, Plac Odrodzenia, 

Plac Szkolny, Ratuszowa 

445 

 

 

5 

ulice: 14 Lutego 1942 r., 

Chabrowa, Franciszka Rogali, 

Gimnazjalna, Jana Matejki, Jana 

Pawła II, Krótka, Makowa, Polna, 

Przesmyk, Przykop, Rodziny 

Seydów, Sępoleńska, Stanisława 

Wyspiańskiego, Stefana 

Wyszyńskiego, Strzelecka, 

Topolowa, Wincentego Witosa 

490 

 

6 

Dąbrowa 

 

248  474 

Witkowo 226 

7 Niwy 

 

152  536 

Orzełek 

 

384 

8  

Płocicz 

 

 

782 

część: wieś (od nr 2 do nr 64) 

wraz z blokami (od nr 185 

wzwyż) 

375 

9 część: wybudowania (od nr 65A 

do nr 184) 

407 

10 Mała Cerkwica 404  404 

11 Duża Cerkwica 371  632 

Radzim 261 

12 Dąbrówka 

 

691 część - ulice: Cerkwicka, 

Główna, Kościelna, Na poletka, 

326 

Id: 9962BCD0-5951-42B9-B09D-96981E24BCB4. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

Parkowa, Przymuszewska, 

Spokojna, Szkolna 

13 część – ulice: Leśna, Spacerowa 365 

14 Jerzmionki 119  524 

Nowa Wieś 59 

Obkas 346 

15 Zamarte 599  599 

Id: 9962BCD0-5951-42B9-B09D-96981E24BCB4. Podpisany Strona 3




